RETIFICAÇÃO DO EDITAL COREME HRHSR Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO 01/2025 DO EDITAL DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL
HILDA STRENGER RIBEIRO PARA O
ANO LETIVO DE 2025

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital Regional Hilda Strenger
Ribeiro – (HRHSR), publica a presente retificação do Edital nº 001/2024, que regulamenta o

processo seletivo para o preenchimento de vagas nos Programas de Residência Médica, com

as seguintes alterações no cronograma:

1. Inclusão de Prazo para Recurso do Gabarito Preliminar
Fica incluído o prazo para a solicitação de recurso do gabarito preliminar, a ser realizado

no período de: 9 de fevereiro de 2025 (09/02/2025), das 15:00 até o dia 11 de fevereiro
de 2025 às 15:00 horas.

2. Alteração na data da Publicação do Resultado Final
A data para divulgação do Resultado final fica alterada para 15 de fevereiro de 2025
(15/02/2025).

3. Alteração no Prazo de Matrícula e Convocação de Suplentes
O prazo para matrícula será de 17 a 19 de fevereiro de 2025 (17/02/2025 a 19/02/2025),
das 08h00 às 18h00.
A convocação dos suplentes terá início no dia 20 de fevereiro de 2025 (20/02/2025).

4. Demais Termos

Os demais termos e condições do Edital nº 001/2024 permanecem inalterados e em pleno

vigor.

5. Disposições finais

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Nova Mutum, 21 de janeiro de 2025.

________________________________________
ALCIONE MIGUEL DE ALMEIDA

PRESIDENTE

CRONOGRAMA ATUALIZADO DO PROCESSO SELETIVO DESTE EDITAL – VAGAS 2025

   EVENTO                DATA/PERÍODO            LOCAL

Publicação do edital 23/12/2024 http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Período para solicitar impugnação do
edital

24/12/2024 e-mail: coreme@hhsr.com.br

Período de Inscrição 03/01/2025 à 26/01/2025 http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Período para pedido de Isenção da
Taxa de Inscrição

03/01/2025 à 08/01/2025 e-mail: coreme@hhsr.com.br

RESULTADO PRELIMINAR  dos
pedido de Isenção da Taxa de
Inscrição

09/01/2025  e-mail: coreme@hhsr.com.br

RECURSO - Resultado preliminar dos
pedidos de isenção das taxas de
inscrição

10/01/2025 até 23 horas     e-mail: coreme@hhsr.com.br
24hrs

RESULTADO CONSOLIDADO - Recurso
de Isenção

14/01/2025 e-mail: coreme@hhsr.com.br

RESULTADO PRELIMINAR das
inscrições

27/01/2025 http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Recurso do resultado Preliminar das
inscrições

28/01/2025 e-mail: coreme@hhsr.com.br

RESULTADO CONSOLIDADO das
inscrições

29/01/2025 http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Prova Objetiva 09/02/2025 Conforme item 10 do edital.

Análise e Arguição curricular 09/02/2025 Conforme item 10 e 11 do edital.

Divulgação do Gabarito Preliminar 09/02/2025 às 14 horas http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Recurso do Gabarito Preliminar 09/02/2025 às 15 horas
até 11/02/2025 às 15

horas

e-mail: coreme@hhsr.com.br

Resultado Final 15/02/2025 http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Matrícula 17/02/2025 a 19/02/2025 Presencial

Convocação de Suplentes 20/02/2025  http://coreme.hospitalhilda.com.br/

Início do Programa 01/03/2025  Presencial
Observação: Os horários mencionados no cronograma seguem o horário oficial do Mato Grosso.

		2025-01-21T11:22:34-0400
	ALCIONE MIGUEL ALMEIDA:81598874187